
   ROMÂNIA  

  MINISTERUL EDUCAŢIEI 

  UNIVERSITATEA DIN CRAIOVA  

  FACULTATEA DE TEOLOGIE ORTODOXĂ 

      CONSILIUL FACULTĂȚII 

                   str.Brestei, nr.24, Craiova,tel.:0040.251.413396, e-mail:teologie@ucv.ro 

 ______________________________________________________________________ 

 

HOTĂRÂREA 

nr.2 din 27.02.2023 

 

Consiliul Facultății de Teologie Ortodoxă, în ședința din data de 27.02.2023 în conformitate cu 

prevederile Art. 141 din Legea învățământului superior nr. 199/2023, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. Se aprobă calendarul susuținerii examenelor de licență/disertație, sesiunile iulie-

septembrie 2023. Propunerea va fi înaintată la Prorectoratul Programe de studii și asigurarea calității 

din cadrul Universității din Craiova. 

 

Art. 2. Se avizează comisiile pentru desfășurarea examenelor de licență/disertație în anul 

universitar 2022-2023. Propunerea va fi înaintată Consiliului de Administrație al Universității din 

Craiova.  

 

Art. 3. Se avizează hotărârea Consiliului Departamentului de Teologie privind cadrele 

didactice asociate care vor acoperi posturile vacante din Statele de funcții, în regim plata, în semestrul 

II, 2022-2023. Propunerea va fi înaintată Consiliului de Administrație al Universității din Craiova.  

 

Art. 4. Se avizează hotărârea Consiliului Departamentului de Teologie privind scoaterea la 

concurs, pe perioadă nedeterminată, în semestrul II, 2022-2023, a următoarelor posturi didactice: 2 

posturi de conferențiar universitar și 2 posturi de lector universitar pe discipline de Arte vizuaule. 

Propunerea va fi înaintată Consiliului de Administrație al Universității din Craiova.  

 

Art. 5. Se aprobă componența Comisiei de atribuirea a burselor studențești în semestrul II, 

2022-2023.  

 

Art. 6. Se aprobă cererea unui cadru didactic de la departamentul de arte în vederea 

participării, în calitate de curator, la o expoziție organizată în Veneția, în parteneriat cu ICR Veneția, 

în perioada 15-31 martie 2023.  

 

Art. 7. Se avizează cererea cu nr.111/14.02.2023 privind susținerea examenului de disertație, 

în sesiunea septembrie 2023, pentru un absolvent al programului de master Misiune și pastorație, din 

domeniul Teologie, promoția 2015, program organizat în conformitate cu Legea nr. 288/2004. 

Propunerea va fi înaintată Consiliului de Administrație al Universității din Craiova. 

 

Art. 8. Prezenta hotărâre se afişează pe pagina de internet a Facultății de Teologie Ortodoxă 

 

 

Preşedintele Consiliului Facultăţii de Teologie Ortodoxă, 

Decan, 

Pr.Prof.univ.dr Nicolae-Răzvan STAN 

 

         Întocmit, 

Secretar-șef 

Ioana-Daniela Colac 


